

Siódme posiedzenie Zespołu problemowego ds. edukacji Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim

Siódme posiedzenie Zespołu problemowego ds. edukacji Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się **20 maja 2021 r.**

w formie zdalnej; poprowadził je Pan Andrzej Dębowski, przedstawiciel Związku Rzemiosła Polskiego. Spotkanie poświęcone zostało następującym zagadnieniom:

1. Informacja Przewodniczącego na temat dotychczasowej pracy Zespołu.
2. Funkcjonowanie szkolnictwa w czasie pandemii i perspektywy na czas po niej.
3. Wypracowanie stanowiska dla WRDS w sprawie ujednoczenia terminów zakończenia roku szkolnego z zakończeniem praktyk przez uczniów szkół branżowych.
4. Zastrzeżenia zgłaszane przez wizytatorów Kuratorium w stosunku do wykształcenia nauczycieli przedmiotów zawodowych w szkołach branżowych i technikach.
5. Zwiększenie liczby godzin przedmiotów ogólnokształcących w szkołach branżowych i tym samym przeładowanie siatek godzin.

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Andrzej Dębowski (Związek Rzemiosła Polskiego), Pani Halina Cimer (Małopolska Wicekurator Oświaty), Pani Małgorzata Jarczyk (Związek Nauczycielstwa Polskiego, Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych), Pan Dariusz Styrna (Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego), Pan Andrzej Mielczarek (Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan) oraz Pan Janusz Kowalski (Przewodniczący WRDS w WM, Związek Rzemiosła Polskiego).

Pani Halina Cimer oraz Pan Andrzej Mielczarek zaapelowali do Przewodniczącego Zespołu o konsultowanie na przyszłość agendy posiedzeń Zespołu ze wszystkimi jego członkami. Pan Andrzej Dębowski poinformował, że tematyka pierwszego posiedzenia Zespołu pod jego przewodnictwem została ustalona tylko przez niego z powodu tego, że nie znał członków Zespołu. Zaapelował do nich o zgłaszanie tematów, którymi Zespół powinien się zająć na kolejnych spotkaniach.

Pani Halina Cimer podsumowała stan edukacji w Małopolsce w kontekście pandemii koronawirusa. Poinformowała o działaniach Małopolskiego Kuratorium Oświaty.

Pani Małgorzata Jarczyk podkreśliła, że czas epidemii był wielkim wyzwaniem zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli pod względem logistycznym, informatycznym i psychicznym. Podkreśliła, że szkoły nie miały wcześniej doświadczenia w prowadzeniu edukacji zdalnej. Zwróciła również uwagę na potrzebę wzmocnienia szkolnictwa zawodowego.

Pan Dariusz Styrna powiedział, że pomimo pandemii szkolnictwo zawodowe było wspierane finansowo w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Małopolski. Obostrzenia epidemiczne w przypadku kształcenia zawodowego miały okresy poluzowania, dzięki czemu mogła być kontynuowana praktyczna nauka zawodu. Dodał, że renegocjowane i zmieniane są umowy na prowadzenie centrów kształcenia ustawicznego, tak żeby środki na ich prowadzenie mogły być

zawodu. Dodał, że renegocjowane i zmieniane są umowy na prowadzenie centrów kształcenia ustawicznego, tak żeby środki na ich prowadzenie mogły być wydatkowane dłużej, czyli do połowy 2023 roku. Poinformował, że UMWM zakupił 5000 sztuk sprzętu do nauki zawodowej w 2020 roku.

Pani Halina Cimer poinformowała, że data zakończenia roku szkolnego jest ustalana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, a nie Małopolskie Kuratorium Oświaty. Dalej podkreśliła, że wymogi kwalifikacyjne wobec poszczególnych nauczycieli są zapisane w przepisach prawa, a nie stanowią ustaleń Małopolskiego Kuratorium Oświaty.

Pani Małgorzata Jarczyk powiedziała, że Ministerstwo Edukacji Narodowej szykuje projekt ustawy zmieniający status zawodowy nauczyciela. Zwróciła uwagę na to, że pewne proponowane regulacje dotyczące podziału nauczycieli ze względu na rodzaj posiadanego wykształcenia i proponowanego wynagrodzenia mogą doprowadzić do dalszego zmniejszania napływu nowych osób do zawodu.

Pani Halina Cimer powiedziała, że liczba lekcji religii i wychowania do życia w rodzinie oraz możliwość łączenia kilku klas na tych przedmiotach ze względu na niewielką liczbę uczniów na nie uczestniczących jest również kompetencją Ministerstwa Edukacji Narodowej. Dodała, że Małopolskie Kuratorium Oświaty działa w tym zakresie w granicach prawa.

Pan Janusz Kowalski zapowiedział, że będzie proponował w imieniu WRDS w WM projekt stanowiska umożliwiający łączenie klas szkolnych na poszczególnych przedmiotach.

Przewodniczący Zespołu, Pan Andrzej Dębowski podziękował obecnym za udział w dyskusji i poinformował, że kolejne posiedzenie Zespołu odbędzie się w połowie września br.

Opracowanie: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

Zastępca Prezesa
Małopolskiej Izby Rzemiosła
i Przedsiębiorczości
w Krakowie
Andrzej Dębowski